0

         僑光科技大學

     109 學年度第一學期

會議時間：109 年 10 月 20 日(二)下午 13:30

會議地點：圖資大樓 8808

109 學年度第一學期

排課協調會 會議記錄

1

109 學年度第一學期 排課協調會 會議記錄

會議名稱：109 學年度第一學期排課協調會

會議時間：109 年 10 月 20 日(二)下午 13:30

會議地點：圖資大樓 8808

主 席：林教務長群博

應出席人員：

王院長冠閔、吳院長嘉生、程院長榮祥、石主任櫻櫻、陳主任嘉康、葉主任春淵、

李主任淑芳、李主任國良、翁主任志宗、王主任昭雄、張主任文賢、屈主任妃容、

吳主任季達、陳主任建良、劉主任育良、林主任昱呈、曾組長漢文

列席人員:體育室廖誼印老師、註冊課務組廖慧美老師、註冊課務組組員黃惠青、

         註冊課務組組員林姝嫺

出、列席人員如簽到表(P.17〜18)

壹、主席致詞

教室之分配，儘量使各系平均樓層數接近，如各系想互調，請注意教室樓層數。

貳、上次會議通過執行案

  一、通過 109 學年度第一學期開課排課作業時程。

  二、通過 109 學年度第一學期全校性通識課程時段規劃案。

參、工作報告

  一、109 學年度第二學期各院系一般教室分配表，請參閱附件一(P.2〜3)。

  二、109 學年度第二學期排課教室及時段，說明請參閱附件二(P.4)。

  三、109 學年度第二學期教師排課檢核標準，請參閱附件三(P.5)。

四、 109學年度第一學期各系教師授課時數彙總表(各系平均鐘點數)，請參閱附件四(P.6)。

五、日夜各學制修習學分數上、下限，請參閱附件五(P.7)。

肆、提案討論

提案一                        提案單位：教務處註冊課務組
  主旨：請審議 109 學年度第二學期開課排課作業時程案。

  說明：109 學年度第二學期開課排課作業時程規劃，請參閱附件六(P.8)。

  辦法：請審議。

  決議：

提案二                                                   提案單位：通識中心
  主旨：請審議 109 學年度第二學期全校性通識課程時段規劃案。

  說明：109 學年度第二學期全校性通識課程開課時段，請參閱附件七(P.9〜16)。

  辦法：請審議。

  決議：

2

附件一：109-2 學年度各院系一般教室分配表

僑光科技大學 109 學年度第 2 學期 一般教室分配清單 109.10.19 版

設計與資訊學院

單位 教室數 分配教室 進修部星期二、四、五可使用教室

工設系 4 702、234、244、254 702

創設系 3 145、242、044、035 145、152

多遊系 4 141、142、152、945、022、036 142

資科系 4 235、245、042、043 244、245

小計 15

備註
1.建議先安排專業教室，再安排一般教室，不足部份再與他院協調借用。
2.開學前教室借用，請先徵求所屬單位同意。

觀光與餐旅學院
單位 教室數 分配教室 進修部星期二、四、五可使用教室

觀光系 6 027、037、048、231、251、344、141 231、344、251

餐管系 6 026、038、047、154、232、252 154、232、252

旅展系 4 028、233、243、253 233、253

應英系 4 027、036、241、255、343 241、243

小計 20

備註 教室借用，請先徵求所屬的系同意。

商學與管理學院
單位 教室數 分配教室 進修部星期二、四、五可使用教室

財金系 4 025、035、053、143、242 143、242

企管系 4 021、032、054、151 151、235

國貿系 4 024、031、045、153 153、234

行流系 6
023、022、041、046、055、052、036、
022

141、254、255、343

財法系 2 144、034 144、945

小計 20

備註 建議先安排專業教室，再安排一般教室，不足部份再與他院協調借用。

3

109-2 學年度各院系一般教室分配統計

系 109-2夜間排課班級數 百分比

工設 4 6.06%

多遊 0 0.00%

創設 5 7.58%

資科 6 9.09%

企管 6 9.09% 樓別 一般教室數

財法 4 6.06% 明誠樓 27

財金 4 6.06% 立信樓 9

行銷 9 13.64% 清源樓 15

國貿 4 6.06% 弼臣樓 2

餐管 7 10.61% 圖資大樓 0

觀光 8 12.12% 僑光館 1

英語 4 6.06% 人文書院 1

旅展 5 7.58% 小計 55

總計 66 100.00% 66 100.00% 小計(不含明誠樓) 28

24 36.36%

小計

15 22.73%

27 40.91%

4

附件二: 109 學年度第二學期排課教室及時段說明

依「105 學年度第二學期第 2 次校課程委員會」會議決議：「自 106-1 日間部三

年級於週四、週五下午安排跨領域學程、微學分課程、就業學程課程等實習計畫相

關之課程，不得排必修課程。」

為符合教育部規範(教育部 107 年 6 月 22 日臺教技(四)字第 1070062979 號函)及

教室空間運用，進修部下午上課之班級，請務必安排於星期四、五下午及晚間為主。

至少一門課程安排於周一至周五晚間，若課程需安排於下午上課，請安排於周四、

週五下午為主。進修部(星期四、五)下午上課班級，請集中排課於明誠樓。進修部夜

間上課班級每學期排課以 16 學分為原則，每學期各系 4 個年級平均以 16 學分為限。

為節約能源及教室使用率，進修部夜間排課各大樓開放時段如下：

大樓名稱 星期一 星期二 星期三 星期四 星期五

圖資大樓 × ○ × ○ ○

明誠樓 ○ × ○ × ×

立信樓 ○ ○ ○ ○ ○

清源樓 ○ ○ ○ ○ ○

僑光館 ○ ○ ○ ○ ○

設計大樓 ○ ○ ○ ○ ○

觀光餐旅大樓 ○ ○ ○ ○ ○

人文書院 ○ ○ ○ ○ ○

1. 星期一、星期三統一安排通識課程(立信、清源樓)，一般教室由通識中心統

籌使用，安排後如有剩餘，再由本組分配。若未上通識課程班級欲排課，請

在各系專業教室上課。

2. 星期二、四、五夜間教室請另按表分配使用，各系安排一半班級在立信樓和

清源樓上課堂課，另一半在專業教室上課。

5

附件三：109 學年度教師排課檢核標準

109 學年度教師排課檢核標準

職級

類別

專任
基本
鐘點

總 鐘 點 上 限

一級主管 二級主管 行政老師 專任教師

上學期 全學年 上學期 全學年 上學期 全學年 上學期 全學年

教授 8 6~7 12 8~9 16 － － 12~13 24

副教授
助理教授

9 7~8 14 9~10 18 13~14 26 13~14 26

講師 10 8~9 16 10~11 20 14~15 28 14~15 28

約聘教師 12★

兼任教師 須低於同職級專任教師之基本鐘點

  ★
依「僑光科技大學約聘教學教師聘任辦法」第八條之規定(1090616 臨時校務會議通過)。

6

附件四：109 學年度第一學期教師授課時數彙總表(各系平均鐘點數)

109-1 各系教師授課時數彙總表(各系平均鐘點數)109.10.14

學院別 系所

專任教師

總時數

(Ａ)

專任教師

總人數

(Ｂ)

專任平均授課時數(Ａ/Ｂ)
10901

基本鐘

點總數

(Ｃ)

平均基本鐘點(Ｃ/Ｂ)
兼任教

師時數

兼任

人數

109-1 109-1 108-2 108-1 107-2 107-1 106-2 106-1 109-1 108-2 108-1 107-2 107-1 106-2 106-1 109-1

商管院

行流系 241.00 22 10.95  10.32  11.48  10.73  11.53  10.50  10.82  168 0.53  7.81  7.81  7.88  7.11  7.65  7.61  80 22

財金系 157.00 16 9.81  9.70  10.88  10.42  10.80  10.53  11.17  120 0.71  7.50  7.50  8.13  7.60  7.53  7.63  24 9

國貿系 127.00 12 10.58  10.69  11.46  10.86  10.34  9.23  9.71  98 0.89  8.62  8.62  7.54  7.71  8.23  7.57  24 10

財法系 111.00 14 7.93  7.50  8.40  8.92  10.23  10.26  10.23  99 0.74  7.63  8.13  6.62  8.17  8.15  8.15  22 8

企管系 155.50 16 9.72  10.81  11.28  10.42  11.73  10.25  10.16  127 0.61  8.17  8.17  8.07  8.07  7.75  7.88  73 16

設資院

創設系 150.00 12 12.50  12.50  12.92  12.44  12.84  12.58  12.91  113 0.96  10.46  10.46  11.07  11.43  11.67  11.45  78 16

多遊系 138.00 13 10.62  10.67  10.92  10.31  11.54  10.92  11.25  125 0.88  10.17  9.38  9.85  9.38  9.50  9.50  40 10

資科系 171.00 18 9.50  10.25  11.11  10.46  10.51  10.59  11.06  146 0.64  8.60  9.56  9.26  9.11  8.88  8.65  24 5

工設系 143.00 13 11.00  13.25  11.67  10.73  10.45  10.42  10.17  117 0.82  9.83  9.83  9.45  9.45  8.92  8.92  51 15

觀餐院

餐管系 255.50 22 11.61  10.75  12.50  11.20  13.00  11.88  13.00  201 0.59  9.81  9.81  8.87  9.47  9.38  9.79  88 16

英語系 139.00 12 11.58  11.67  11.69  11.45  10.73  11.18  11.18  110 0.99  10.17  9.38  8.91  8.91  8.91  8.91  32 10

觀光系 246.00 23 10.70  11.73  11.20  10.92  10.41  10.19  10.41  199 0.49  8.80  8.80  8.41  8.71  8.75  8.82  96 22

旅展系 128.00 12 10.67  11.83  12.00  11.52  11.89  11.83  12.11  108 0.93  9.50  9.50  10.36  9.50  9.50  9.45  36 12

通識中心 307.00 26 11.81  11.41  11.00  11.42  11.35  11.53  12.47  232 0.44  8.69  8.40  8.77  8.88  8.91  8.74  364 92

總計 2,469 231 10.69  10.85  11.28  10.88  11.25  10.88  11.25  1963 8.50  8.84  8.84  8.76  8.77  8.77  8.69  1032 263

學年度平均

11.06 11.07 11.06

8.84 8.77 8.73

註：

1.本表不含畢業專題、實習課程(校外實習、海外實習、專業實習、產業實務實習、實習報告、企業服務實習、職場體驗、設計職場體驗、英語教學實

習)、計畫案補助課程。

2.108-1 起平均鐘點數包含特殊專班(雙軌、產學、新南向)

7

附件五：各學制修習學分數上、下限

修習學分上、下限

日間部
學制

年級 下限 上限
進修部
學制

年級 下限 上限

日四技
一~三 15 25 夜四技 一~四 9 22

四 9 25 產學四技 四 9 22

陸二技
一 15 25

二 9 25

新南向
二~三 15 25

四 9 25

8

附件六: 109 學年度第二學期開課排課作業時程

109 學年度第 2學期開課排課作業時程(草案)

程序

編號
週次 作業流程 結束日期 備註

1 6 排課協調會 10 月 20 日(二)

2 6 註冊課務組校對課程標準 10 月 23 日(五)

3 7 各系調查擬開設所有課程 10 月 23 日(五)

4 8 各系繳交選修課程開課清單 10 月 29 日(四)前

5 8
各系將需特殊支援課程交給該單位

(英文、電腦、相關國文、通識課程)
10 月 29 日(四)前

6 9 註冊課務組完成開課 11 月 12 日(四)前

7 9-11 共同科目登錄校務行政系統 11 月 13 日(五)~11 月 24 日(二)

8 10-11 各系課程登錄校務行政系統 11 月 18 日(三)~11 月 24 日(二)

9 11-13
註冊課務組核對校正、必修課程轉入

學生修課課表
11 月 25 日(三)~12 月 10 日(四)

10 13 課程上網公告 12 月 11 日(五)

11 14 進行第一階段學生線上選填志願撮合 12 月 14 日(一)~12 月 16 日(三)

12 15 線上公告第一階段選課結果 12 月 23 日(三)

13 15-17 進行第二階段學生選課 12 月 24 日(四)〜1 月 5 日(二)

14 18 公告關課清單 1 月 13 日(三)

15 19
二階選課後授課教師提出跨系(院)授

課申請送各系(院)
1 月 18 日(一)前

16 19 各院審查跨系(院)授課申請 1 月 21 日(四)

9

附件七: 109 學年度第二學期全校性通識課程時段規劃

109 學年度第 2學期 全校性通識課程時段規劃

請各系配合全校性通識課程開課，表列開課時段，請各系勿排課。

日四技

大一

1.「國文」與「大一英文」週二或週四上午 4節對開。

2.「體育」週一或週二下午開課。

3.「懿德講堂」與「資訊軟體應用」為學期課程。

大二

1.「大二英文、發展性通識」開課時段請參閱附表。

大三

1. 「生涯與職能發展、發展性通識」開課時段請參閱附表。

大四

1.無通識課程，請各系自行考量是否保留週四 5、6、7、8節讓學生重補修。

夜四技

大一、二、三

1.請詳閱進修部通識課程共同時段表。

大四

1.無通識課程，請各系自行考量是否保留週一或週三 12、13、14、15 節讓學生重補修。

109-2『通識課程』預計使用一般教室時段，惠請各系避開該時段排課，謝謝您。

(一)日間部課程

星期

節次
一 三

1
明誠樓：021、031、036、037、044、045、046

立信樓：142、143、144、145、151、152

清源樓：232、235、241、242、243、244、245、251、252、253、254、255

2

3

4

5 懿德講堂課程

(配合課程之安排，已排定

上課教室，請參閱日間部排

課時段表，如需異動務必知

會中心，謝謝)

6

7

8

(二)進修部課程

星期

節次
一 三

12

請參閱進修部排課時段表
13

14

15

備註：

1.日間部『國文、英文(大一、二英文、英文證照實務)、生涯與職能發展』等課程，依循往例由各系安排

教室 。

2.進修部至白天上課班級，由通識規劃「國文、體育、發展性通識課程」，除體育課程外，請各系安排教室。

3.109 學年度全校性通識課程時段規劃，請 詳閱附檔。

10

109 學年度 日間部通識課程 共同時段表

適用對象：大一學生(109 學年度入學日間部)－國文、大一英文、體育、懿德講堂、資訊軟體應用(W)

星期

節次
星期一 星期二 星期三 星期四 星期五

課程  國文 大一英文  國文 大一英文

1
 行流 3班

餐管 3班

財法一忠

多遊 2班

創設 2班

觀光 2班

財法一孝

 財金 2班

企管 2班

國貿 2班

英語一孝

工設 2班

英語一忠

旅展 2班

資科 2班

2

3
 多遊 2班

創設 2班

觀光 2班

財法一孝

行流 3班

餐管 3班

財法一忠

 工設 2班

英語一忠

旅展 2班

資科 2班

財金 2班

企管 2班

國貿 2班

英語一孝

4

 中午休息時間

課程
懿德講堂

(109-2)
體育

資訊軟體應用(W)

(109-2)
體育

資訊軟體應用(W)/

積中講座

(109-2)

國文
大一英文

資訊軟體應

用(W)

(109-2)

積中

講座

5

財法一忠

觀光 2班

行流 2班(忠孝)

創設一忠

多遊一忠

教室

037/026

036/042

034/044

022

行流 1班(仁)

餐管 3班

創設一孝

多遊一孝

財法一孝

財金 2班

企管 2班

英語一忠

資科 2班

教室

8508/8607

8621/8819

8418A

英語一孝

旅展 2班

國貿 2班

工設 2班

 ISP 課程 1

班 -不開

放選課

外籍生1班-

不開放選課

8819

重補修

1 班

6

7

行流 1班(仁)

餐管 3班

創設一孝

多遊一孝

財法一孝
教室

037/026

036/042

034/044

022

財法一忠

觀光 2班

行流 2班(忠孝)

創設一忠

多遊一忠

英語一孝

旅展 2班

國貿 2班

工設 2班

教室

8508/8607

8621/8819

8418A

財金 2班

企管 2班

英語一忠

資科 2班

重補修 2 班

8418A/8819

積中講座-

重補修

1 班

外籍生

1 班-不開

放選課

 重補修

1 班

8819

11

適用對象：大二學生(108 學年度入學日間部)－大二英文、通識時段(四大類)

星期

節次
星期一 星期二 星期三 星期四 星期五

課程 大二英文 發展性通識  大二英文 發展性通識 大二英文

1

多遊 2班

餐管 3班

企管 2班

工設 2班

財法 1班

創設 2班

觀光 2班

財金 2班

行流 4班

英語二孝

資科 2班

旅展 2班

英語二忠

國貿 2班

 2

3

工設 2班

財法 1班

創設 2班

觀光 2班

多遊 2班

餐管 3班

企管 2班

資科 2班

旅展 2班

英語二忠

國貿 2班

轉學&陸生班 1班

財金 2班

行流 4班

英語二孝

4

中午休息時間

5      ISP課程 1班 -不

開放選課

6

7

8

12

適用對象：大三學生(107 學年度入學日間部)－生涯與職能發展、通識時段(四大類)

星期

節次
星期一 星期二 星期三 星期四 星期五

課程 發展性通識  發展性通識  英文證照實務 生涯與職能發展

1
多遊 2班

餐管 3班

企管 2班

工設 2班

財法 1班

創設 2班

觀光 3班

 國貿 2班

英語 2班

旅展 2班

資科 2班

財金 2班

行流 4班

2

3

多遊 2班

餐管 3班

企管 2班

工設 2班

財法 1班

創設 2班

觀光 3班

 財金 2班

行流 4班

ISP 課程 1 班 -不開放選

課

國貿 2班

英語 2班

旅展 2班

資科 2班

4

中午休息時間

5

6

7

8

13

適用對象：大四學生(106 學年度入學日間部)－通識時段(四大類)

星期

節次
星期一 星期二 星期三 星期四 星期五

課程
發展性通識

 (限 106.107 學年度重修)

5
生活 1班

社會 1班

6

7
自然 1班

人文 1班

8

14

109 學年度 進修部通識課程 共同時段表
適用對象：大一學生(109 學年度入學進修部)－國文、體育 (W 一、W三晚上)

星期

節次
星期一 星期三

課程 國文/教室 體育 國文/教室 體育

12
創一孝 145

工一忠 934

資一孝 231

行一孝 055

企一忠 151

企一孝

行一忠

財一忠

資一忠

國一忠 024     餐一忠 026

餐一孝 034     旅一忠 231

英一忠 232     創一忠 242

觀一忠

餐一仁

觀一孝

法一忠
13

14
企一孝 032

行一忠 055

財一忠 035

         資一忠 934

創一孝      工一忠

     資一孝      行一孝

     企一忠

觀一忠 314

餐一仁 231

觀一孝 026

法一忠 034

國一忠       旅一忠

    餐一忠       英一忠

    餐一孝
15

適用對象：大一學生(109 學年度入學進修部)－國文、體育 (W 四、五下午 & 只上一天)-學年課程

星期

節次
星期一 星期二 星期三 星期四

課程 國文 體育 國文 體育 國文 體育 國文 體育

1

2     0900-1035(2.3 節)

觀一仁

3       1010-1200(3.4 節)

行一仁

4     1040-1215(4.5 節)

觀一仁

5   1310-1500(5.6 節)

行一仁

6       1305-1440(6.7 節)

多一忠
7

8       1445-1620(8.9 節)

多一忠

9

10

11

12        18:30-20:05

(12.13 節) 創一忠 13
14

15

適用對象：大二學生(108 學年度入學進修部)－生涯與職能發展、藝術欣賞、英文(W 一、W三晚上) 請系上安排教室

星期

節次
星期一 星期三

課程 藝術欣賞 生涯與職能發展 英文 藝術欣賞 生涯與職能發展 英文

12 工二忠

行二孝

法二忠

觀二忠

行二忠  旅二忠

資二忠  資二孝

    觀二仁

企二孝  創二孝

財二忠  國二忠

企二忠  餐二忠

餐二孝  英二忠 13

14
資二忠  資二孝

行二忠  旅二忠
觀二仁

行二孝  工二忠

法二忠  觀二忠
英二忠

企二忠  餐二忠

   餐二孝

企二孝  創二孝

財二忠  國二忠

適用對象：大二學生(108 學年度入學進修部)－生涯與職能發展、藝術欣賞、英文(W 四、五下午 & 只上一天) -請系上安排教室

星

期

節

次

星期一 星期二 星期三 星期四 星期五

課

程

生涯與職

能發展
英文 藝術欣賞

生涯與職能

發展
英文

生涯與職能

發展
英文 生涯與職能發展 英文 生涯與職能發展 英文

1

2     0900-1035

(2.3 節)

觀二孝

3
    1010-1200

(3.4 節)

行二仁

4    1040-1215

(4.5 節)

觀二孝

5   1310-1500

(5.6 節)

行二仁

6       1305-1440

(6.7 節)

餐二仁

1305-1440

(6.7 節)

創二忠

1305-1440

(6.7 節)

多二忠

7

8        1445-1620

(8.9 節)

創二忠

1445-1620

(8.9 節)

餐二仁

 1445-1620

(8.9 節)

多二忠
9

10

11

12

13

16

適用對象：大三學生(107 學年度入學進修部)－發展性通識 (W 一、W三晚上)

星期

節次
星期一 星期三

課程 發展性通識/教室 發展性通識/教室

12

13

14

15

創三孝-人社/自生 242          資三孝-人社/自生 235

工三忠-社自/生人 234          行三忠-自生/人社 036

行三孝-社自/生人 046          財三忠-自生/人社 143

    觀三忠-生人/社自 251

法三忠-自生/人社 144           國三忠-自生/人社 031

餐三忠-生人/社自 047           旅三忠-生人/社自 243

觀三孝-人社/自生 141           英三忠-人社/自生 241

   企三孝-社自/生人 142

適用對象：大三學生(107 學年度入學進修部)－發展性通識(W 四、五下午 & 只上一天) -請系上安排教室

星期

節次
星期一 星期二 星期三 星期四 星期五 星期六

課程 發展性通識 發展性通識 發展性通識 發展性通識 發展性通識 發展性通識

1

2 0900-1035

(2.3 節)

觀三仁-自/人

3
  1010-1200

(3.4 節)

行三愛-人/社

4
1040-1215

(4.5 節)

觀三仁-生/社

5   1310-1500

(5.6 節)

行三愛-自/生

6
 1305-1440

(6.7 節)

餐三孝-

人/自

  1305-1440

(6.7 節)

行三仁-自/生

資三忠-人/社

7  1355-1530

 (7.8 節)

企三忠-人/自

8  1445-1620

(8.9 節)

餐三孝-生/社

  1445-1620(8.9 節)

行三仁-人/社

資三忠-自/生

9  1535-1710

(9.10 節)

企三忠-社/生

10

11

12     1830-2005 (12.13 節)

多三忠-人/社

創三忠-生/自

13

14     2010-2145(14.15 節)

多三忠-生/自

創三忠-人/社

15

17

  簽到表:

18